
発達障がい者支援
コンシェルジュ活動件数 63 42 47

精神障がい者支援
活動件数 60 68 66

就職件数 3 2 4

職場訪問による
定着支援件数 47 37 53

相談・支援件数 318 280 299

職業準備訓練及び
職場実習のあっせん件数 3 2 3

新規求職者数 10 2 2

10月から12月までのサテライトｔの実績

10月 11月 12月

多治見市小泉町２－９３ルミナス小泉１０２号室 TEL ：０５７２－２６－９７２１

JR

小

泉

駅

よ

り

北

西

に

徒

歩

2

分

・ 陶技学園相談支援センター

・ 東濃障がい者就業・生活支援センター サテライトｔ

幸多き新春を迎えられたこととお慶び申し上げます。旧年中はひとかたならぬご厚情を賜

り厚く御礼申し上げます。懸念していたコロナウィルスの第3波が到来し、今まで以上に身近

なものとなってまいりました。医療機関も切迫した状態となり、いつになったら収束するのか

見通しがたちませんが、お互いを思いやり前を向いていくしかありません。

2021年がみなさまにとってより佳き一年になりますよう心よりお祈り申し上げます。

あけましておめでとうございます。

昨年は新型コロナウィルス一色の年でしたが、

感染予防を行いながら通常営業を続けることが

できました。これもひとえにみなさま方のご協

力があってのものと感謝いたしております。

2021年は健康と安全を第一に昨年とは違う一年

になる事を願っております。

相談支援センター 一同より

企業チャレンジ見学会では、A型事業所・B型事業所・就労移

行支援事業所に所属する利用者の方を対象に、実際の現場

を見て頂くことで、一般就労への意欲を高めたり、働くイメージ

を持ってもらうことを目的に実施しております。

令和2年度は12月8日に土岐市にあります企業様にご協力を

頂き、見学会を行うことができました。9名のご参加をいただき

ました。

多治見市小泉町２－９３ルミナス小泉１０5号室 TEL ：０５７２－２６－７５５１

あけましておめでとうございます。

昨年は、新型コロナウィルスの大流行で過去に例を見な

い経験をした一年となりました。仕事では、テレワーク

やZoomなどオンラインを使用したやり方に変革した年で

もあったように思います。まだまだ収束の兆しが見えな

い中、日本のみならず世界的にも大きな打撃は避けられ

ず、苦しい状況が続いております。しかしながら、ワク

チン開発が進むなどわずかながら明るい兆しもあります。

みなさまのご健康とご多幸を心より祈念しますとともに

本年もご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。

所長 藏前 芳勝

多治見市姫町２－２ TEL ：０５７２－２９－５４２１

令和3年1月29日(金)・30日(土)10時より、セラミックパーク

MINOにて開催予定となっております。今年はリアル会場と

ネット会場の2会場で開催となります。コロナ対策も行っており

ますので是非ご来場ください。

新年明けましておめでとうございます。

地域にお住いの方が充実した生活ができる、安

心して支援を利用できるよう今年も努めて参り

たいと思います。まだコロナウィルスは油断で

きませんが、みなさまが今年も健康に過ごせる

ことを願っております。

サービス提供責任者 楯 智行

居宅支援センター 一同より


